
ElternvertreterIn 2025-26 
 

Klasse Klassenvorstand 1. ElternvertreterIn 2. ElternvertreterIn 

1A Mag. Achleitner 

 

Frau Jacqueline Haubenberger, BSc 

(Emma Haubenberger) 

jacqueline.haubenberger@gmx.at 

Frau Renate Auer 

(Leonie Auer) 

auer.renate89@gmail.com 

1B Mag. Hauer 

 

Frau Agnes Steiner, BSc 

(David Steiner) 

agnesdietrich.ad@gmail.com 

Frau Sonja Prohaska-Pöhacker 

(Rosa Prohaska) 

sonja-p@gmx.at 

1C DI Dr. Moser 

 

Herr Andreas Puschacher 

(Magdalena Puschacher) 

andreas.puschacher@verbund.com 

Frau Dr. Anna Groll 

(Felix Groll) 

anna.v.groll@gmail.com 

1D Mag. Kirchhofer 

 

Frau Angela Gruber 

(Lukas Gruber) 

angela.gruber@eduhi.at 

Frau Hermine Rabl, BEd 

(Miriam Rabl) 

hermine.rabl@gmx.at 

1E Mag. Rohrmüller 

 

Frau Maria Ziegelwanger 

(Tanja Ziegelwanger) 

tanja.ziegelwanger@gmail.com 

Frau Sylvia Kaufmann-Grabner 

(Lena Marie Kaufmann) 

sylvia.kau@gmail.com 

1F Mag. Hofegger 

 

Frau DI Verena Aigner-Grissenberger 

(Alissa Aigner) 

familie@aigner-grissenberger.at 

Frau Pamela Köberl 

(Sebastian Köberl) 

pamela.koeberl@gmail.com 

1G Neubacher, BEd 

 

Frau Angelika Straka 

(Valentin Straka) 

angelika.straka@gmail.com 

Frau Dr. Maria Hofmann-Schreil 

(Philip Hofmann) 

m.schreil@gmx.at 

2A Mag. Eichenseder 

 

Frau Britta Olivier, BEd 

(Emilia Olivier) 

britta_olivier@yahoo.de 

Frau Dr. Albine Maier 

(Helena Maier) 

albine.hag@gmx.at 

2B Mag. W. Handl 

 

Frau Andrea Fuchs, BA 

(Alexander Fuchs) 

fuchsandrea@gmx.at 

Fr. Tanja Riegler, BEd 

(Ilvy Riegler) 

tanja.mayer@gmx.at 

2C Federer, BEd 

 

Frau Katharina Schramel 

(Luca Schramel) 

k.schramel@gmx.at 

Frau DI (FH) Julia Bruckner 

(Tobias Bruckner) 

julia@haustechnikbruckner.at 

2D MMag. Priesching, BA 

 

Frau Claudia Waxenegger-Schmotz 

(Ferdinand Schmotz) 

claudia@waxenegger.com 

Frau Mag. Isabella Mai-Jelinek 

(Maximilian Jelinek) 

isabella.mai@gmx.at 

2E Zinner, BEd 

 

Frau Mag. Michaela Gabriel 

(Emilia Gabriel) 

michaelagabriel1971@hotmail.com 

 

2F Mag. M. Handl 

 

Frau Sabrina Temper 

(Emilia Temper) 

sabrina_wurzer@yahoo.de 

Frau Michaela Jelinek 

(Dorian Jelinek) 

michaela.jelinek@gmx.at 

3A Mag. Gruber 

 

Hr. DI Alexander Kaufmann, MA, BSc 

(Raphael Kaufmann) 

office@alexanderkaufmann.at 

 

3B Gruber, BEd 

 

Frau Juliane Pils 

(Kumari Frey) 

juliane.pils@gmx.at 

Frau Mag. Doris Zwettler-Scheruga 

(Lena Scheruga) 

doris.zwettlerscheruga@gmail.com 

3C Mag. Gutsjahr, MEd 

 

Frau Ing. Stefanie Raidl 

(Pia Raidl) 

steffi120612@gmail.com 

 

3D Schuller, BEd 

 

Frau Katharina Fuchs 

(Gabriel Fuchs) 

fuchskatharina@gmx.at 

Frau Barbara Peter 

(Nikolai Peter) 

babs.peter@gmx.at 

3E Mag. Riedmann 

 

Frau DI Julia Taubinger 

(Julius Taubinger) 

julia.taubinger@juland.at 

Frau Martha Gartner 

(Simon Gartner) 

marthagartner@aon.at 
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4A Hr. Bredlinger 

 

Herr Dr. Andreas Fichtinger 

(Vincent Fichtinger) 

afichtinger@hotmail.com 

Herr Mag. Hannes Mittergeber 

(Merlin Mittergeber) 

hannes@mittergeber.at 

4B Mag. Schiefer 

 

Frau Daniela Jagesberger 

(Kathrin Jagesberger) 

d.jagesberger@wibs.at 

Frau Bianca Stöckl 

(Alina Stöckl) 

biancastoeckl@gmx.net 

4C Mag. Bregovec 

 

Frau Ing. Stefanie Raidl 

(Leonie Raidl) 

steffi120612@gmail.com 

 

4D Mag. F. Überlacker 

 

Frau Karin Schneeweihs 

(Ilvy Schneeweihs) 

k.schneeweihs@gmx.at 

Herr Mag. Ronald Neumayr 

(Lorenz Neumayr) 

ronaldneumayr@gmail.com 

4E Mag. Tschak 

 

Frau Petra Bauer 

(Jasmin Bauer) 

petrafm@a1.net 

Frau Mag. Beate Gattermann-Beer 

(Valentina Beer) 

beate.gattermann@gmail.com 

5C Mag. Salzmann 

 

  

5M Mag. Russmair 

 

Frau Dr. Sigrid Deimel 

(Miriam Deimel) 

dr-deimel@gynordi.net 

Frau Anita Moser-Mangeng 

(Linda Weinzierl) 

anita.moser-mangeng@rbmm.at 

5S Mag. Schefke 

 

Frau Susanne Handl 

(Sebastian Handl) 

susahandl@gmx.at 

Frau Gabriele Meisinger-Reisinger 

(Matheus Meisinger) 

gabriele.meisinger@speed.at 

6C Mag. C. Überlacker 

 

  

6M Mag. Seiberl Frau Mag. Alexandra Glösl 

(Matteo Glösl) 

alexandra.gloesl@a1.net 

Frau Mag. Katrin Leichtfried-B. 

(Flora Leichtfried) 

katrin.leichtfried-

blauensteiner@bildung.gv.at 

6S Mag. Gleiß 

 

  

Stand: 21.10.2025 
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